

1865-09-30

AFSENDER
Nanna Rygaard

MODTAGER
Jens Brask

FAKTA

Type:
Letter

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
Gl. Carlsberg

Modtagersted:
Mariager

Arkivplacering:
Carlsberg arkiv

Keywords:
Livet på Gl. Carlsberg

SUMMARY

Afventer transskription

97

Carlsberg Lørdag den 30te September

65

Jeg leder forjævet end en Fælle
sagst stemmes imed mine øieblikke
lygt Fælle for Dig, men Indet er
mængtigt - det er for kaldt, et andet
ikke for varmt men for sentimentalt
et tredje forvildt og et fjerde affærdet
- jeg angiver dog og leder det
komme an paa Dig selv at vælge
det mest velklingende - der er
dog mange meget mere betegnende
Triplere og dog færdere end: Min
Skjærlighed. Det er Alt - det inde
skiller hele Strømningen af de
varme Stemninger og Fælle som
afværende affigle mig - jeg kan
gald forvildt Digterens Mistrø
hevent Sørgsel - Jeg ignes det
er betegnende - Jeg føler lige som
Hjertet gitter naar jeg stærkt
anvældes af Sørgsel.

Jeg havde skrevet for, men ikke for
helt Algen i jernum kan det fælle
lige som dog det afholdt mig det na

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARLSBERGFONDET

egentlig fortælle jeg ikke, men som jeg har været
i godt humør med det hele, og så
jeg selv kunne lide det, og mig
heller ikke tænke på det - men
skal i opmærksomhed af mig, ikke
værelset og et smukt udsyn over
et udflygt Pæd. Selve rummet holdes
ligeledes som et udflygt, nemlig at
jeg hverken tænker på det eller
heller ikke. Jeg fortæller her, at
hvert år har jeg været i de
stater og har været i de stater
at have dem mig selv og ikke
Lig, det har den fremtiden med en
Forsøg indsigte, lige som jeg
skulle give dig. Det er egentlig og
sagt meget alvorligt, at jeg endnu
aldrig har været for dig, og heller
en lighed at begynde, som jeg har
den ene side, at den ligner
en anden. Selve jeg er i den
Hans skulle jeg have været i
en anden for en Correspondence
Det var en lighed, at det hele
Det for en lighed, at det hele
i et Øjeblik af Tiden, som jeg
gjorde det med alle de andre
Jeg mig, som jeg er i Tiden, som

at man ikke kunde sige, at det var en lighed
med alle den rest af den Tid, som
den anden og jeg selv har det
at jeg virkelig ikke giver alle, men
mange andre, at den ikke har det
selve Hovedsagen, som jeg selv
- den selve er alene for mig, som
det er, det giver mig for det hele
Tidspunktet, som jeg selv har det
med alle den rest af den Tid, som
sige mig - jeg havde jeg havde mig
med den, som jeg har været mig
alene. Men mig selv er mig selv
Hvad er det, det er mig selv, som
og jeg skal med det hele, som
med det og det hele, som jeg
alene den, som jeg selv har det
Hvad er det, det er mig selv, som
alene den, som jeg selv har det
alene den, som jeg selv har det
Hvad er det, det er mig selv, som
alene den, som jeg selv har det

for mig - Marie er paa Frederiksballe hos
Onkel Rysgaard og Tante Elise - Madsen
er hos Elise.

Det var smukt gjort af den profane Jansen
hørd du skrev, men det er sandt, jeg
maa ikke glemme at sige dig at efter
Detkelds og Linnés til Huset bliver
jeg forlystet herfra Carlberg saa du
skal ikke tænke paa Nylt i den
Retsning, det kan jo derfor nok bruges
saa du skal kjøbe paa Næstveden, jeg
har det ikke ombalt det her - Jeg vil
i det Hele ikke forlæse det meget om
saa Anordninger - det er bedst fra
Rejsebetænen at være Tante Elise af
med at have Madsen deri -

Jeg var især i Theatret og saa: Han
kan godt man vil by Skøjterne
Jeg har faaet 1/4 Plads i en Stage:
første Stage - 1/2 Plads er ledig -
Tante Tante skal have den ene Ooort
til hendes Tante Elise den 12 de Ooort
Lager er en god Cavallerilager -
og paa første Bank. Jeg har faaet
min Pariserkjole og Carl erklærede
da jeg havde den paa foretæn Affen
at han aldrig havde set nogen smukkere

og at den blakte mig meget godt -
Hvad siger Du, det er rigtig nok en lille
cens, kommer fra Carl. Du siger maaske
det er underligt at den blev skjult ikke
blev ført igjennem, men 2 Ting taler for den
grunde, dels fordi Cuker vilde siges
om at see mig med den og dels for
at den grunde er usandsynlig rimt især
ved Trøj - (ved Løgen traer jeg nok
den blev vinder Pricen), Derfor er den
sjældt igjennem en Vinter - Aftenselskab
Skjald

Historien om Huzarofficeren paa
Du en Gang nærmest, den er for lang
maaske vil den tale: Tristhed og
at glemmer og meget af den vil vel
ogsaa glemmes inden den tid, men
det gjør til den lidt andet - især maaske
den mig usandsynligvis heller ikke mere,
Hav græmmer forresten under tiden
berørte: Bijen - Paa Petersgade har
jeg set ham 2 Gange - den ene Gang
indgik jeg ham - den anden saae jeg
ham ikke for jeg maaske at for
Herrer hilste meget høfligt - Han bestes
Bende og er blevet Premierlieutenants
med Gage: disse dage -

Vi farvel den min Fastemand
Takk for mig med Hjertelighed og lad

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARISBERGFONDET

minj ikke venter forlængst paa et
Par Linier fra Dig - det er mig en
Glad, min største virkelige Trøst.
Hils alle - fra din kin din
egen
Nanna.